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Nota: A la fecha de corte del reporte, el ingenio El Carmen no obtuvo producción de azúcar.
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Cuadro 2   

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

total de azúcar
Rendimiento

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

10,692            878,431         82.16            71,726         8.17              6.71                

19,086            1,342,091       70.32           122,986       9.16              6.44               

16,647            1,292,406      77.64           115,885        8.97             6.96               

-8,394 -463,660 11.84 -51,260 -1.00 0.27

-5,955 -413,976 4.52 -44,158 -0.81 -0.25 
* Semana 10 con fecha de corte al 08/12/2018

          Semanal de calidades de azúcar (t)  Cuadro 3   

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Real zafra 2019/20 (d) 11,547             49,724          1,341             -              9,115             

Real zafra 2018/19 (e)* 20,140            74,223           1,719             7,133            12,669          

-8,593 -24,500 378-              7,133-            -3,554 
* Semana 10 con fecha de corte al 08/12/2018

Diferencias

(a) - (b)

(a) - (c)

          Semanal                                                                                                                                        

Comparativos nacionales  

Variable

Variable
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(d) - (e)
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 Cuadro 4         

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

total de azúcar
Rendimiento

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

19,895            1,758,447      88.39           144,934      8.24             7.29                

34,884           2,689,150      77.09           248,809     9.25              7.13                 

36,776            2,884,300     78.43           247,275      8.57              6.72                

-14,989 -930,703 11.30 -103,874 -1.01 0.16

-16,881 -1,125,853 9.96 -102,341 -0.33 0.57
* Semana 10 con fecha de corte al 08/12/2018

          Acumulados de calidades de azúcar (t)         Cuadro 5    

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Real zafra 2019/20 (a) 19,905            111,475           2,748           -              10,807         
Real zafra 2018/19 (b) * 44,624           165,425          2,167            7,357           27,702         

24,719-            -53,951 581               7,357-           -16,896 
* Semana 10 con fecha de corte al 08/12/2018

Comparativos nacionales 

          Acumulados                                                                     
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3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Nacional 10,692          878,431       82.16         71,726         8.17           6.71             11,547          49,724     1,341          -           9,115            
Centro 974                  103,849          106.62          11,249            10.83            11.55               -                 11,249          -               -              -                

Atencingo 184                  22,822            124.01           1,862              8.16              10.11                -                 1,862           -               -              -                

Central Casasano 256                  30,186             117.94           3,452             11.43             13.49              -                 3,452           -               -              -                

Emiliano Zapata 424                  44,208           104.25          5,610              12.69            13.23               -                 5,610           -               -              -                

Calipam 110                   6,632              60.29           326                4.92             2.96                -                 326              -               -              -                

El Carmen -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Córdoba - Golfo 950                  70,284           74.02           4,128              5.87             4.35                254                 147              -               -              3,728             

La Margarita 558                  43,138             77.28           3,874             8.98             6.94               -                 147              -               -              3,728             
San Nicolás 391                   27,146             69.37            254                0.94             0.65               254                 -              -               -              -                

Central La Providencia -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central El Potrero -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San José de Abajo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central San Miguelito -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Constancia -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central Progreso -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central Motzorongo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

El Refugio -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Noreste 2,192                157,358           71.80            13,341             8.48             6.09               -                 7,954          -               -              5,387             

El Mante 455                  41,171              90.49           3,840             9.33              8.44               -                 3,840          -               -              -                
Pánuco 971                   74,564            76.81            5,387             7.22              5.55                -                 -              -               -              5,387             
Aarón Sáenz Garza 766                  41,623             54.34           4,114              9.88             5.37                -                 4,114            -               -              -                

Plan de Ayala -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Alianza Popular -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

El Higo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Plan de San Luis -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

San Miguel del Naranjo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Pacífico 1,419                161,120            113.57           14,200           8.81              10.01               4,673             9,428          99                 -              -                

Melchor Ocampo 302                  49,208           163.13           5,438             11.05             18.03              -                 5,438          -               -              -                

Tamazula 402                  52,161              129.67          5,676             10.88            14.11                4,673             905             99                 -              -                

Tala 142                   14,846            104.32          50                  0.34             0.35                -                 50                -               -              -                

San Francisco Ameca 144                  12,500             86.93           864                6.91              6.01                -                 864             -               -              -                

Bellavista 48                    3,915               82.16            164                 4.20             3.45                -                 164              -               -              -                
Quesería 381                   28,489           74.78           2,007             7.04             5.27                -                 2,007          -               -              -                
José María Morelos -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Pedernales -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Lázaro Cárdenas -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Santa Clara -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Papaloapan - Golfo 2,995               214,770          71.70            14,838           6.91              4.95               6,053              8,786          -               -              -                

El Modelo 454                  46,644           102.84          3,741              8.02             8.25                -                 3,741           -               -              -                
Mahuixtlán 235                  20,478           87.14            1,993              9.73              8.48               -                 1,993           -               -              -                

Tres Valles 1,171                 79,369            67.76           6,053             7.63              5.17                 6,053              -              -               -              -                
Adolfo López Mateos 721                   48,025            66.62           2,398             4.99             3.33                -                 2,398          -               -              -                

San Pedro 204                  11,204             54.81            238                2.12               1.16                 -                 238              -               -              -                

CIASA (Cuatotolapam) 210                   9,050              43.10            415                 4.59             1.98                -                 415              -               -              -                
San Cristóbal -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

La Gloria -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Sureste 2,163                171,050           79.08           13,970           8.17              6.46               568                 12,160          1,242            -              -                

Huixtla 551                   54,365            98.75           4,480            8.24             8.14                -                 4,480          -               -              -                
Cía. La Fe (Pujiltic) 690                  64,855            93.96           7,680             11.84             11.13                -                 7,680          -               -              -                
Presidente Benito Juárez 922                  51,830             56.21            1,810              3.49             1.96                568                 0                  1,242            -              -                
Santa Rosalía -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

La Joya -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Rafael de Pucté -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Nota: La superficie de Bellavista, Quesería, San Francisco Ameca y San Pedro son estimadas por el CONADESUCA, debido a que proporcionaron diario de fábrica.

          Avance regional semanal

Ingenio

Cuadro 6     
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Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Nacional 19,895          1,758,447    88.39        144,934      8.24          7.29            19,905         111,475      2,748         -           10,807        
Centro 2,725               314,052          115.23           32,234           10.26            11.83               -                 32,234        -               -              -                

Atencingo 1,657                205,285          123.92          20,848          10.16             12.58              -                 20,848        -               -              -                

Central Casasano 348                  40,007           115.12            4,307             10.76            12.39              -                 4,307          -               -              -                

Emiliano Zapata 611                    62,128             101.63           6,754             10.87            11.05               -                 6,754          -               -              -                

Calipam 110                   6,632              60.29           326                4.92             2.96                -                 326              -               -              -                

El Carmen -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Córdoba - Golfo 1,410                92,949            65.92            5,820             6.26             4.13                254                 147              -               -              5,420             
San Nicolás 391                   27,146             69.37            254                0.94             0.65               254                 -              -               -              -                

La Margarita 1,019                65,803            64.59           5,566             8.46             5.46               -                 147              -               -              5,420             

Central Motzorongo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

El Refugio -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central San Miguelito -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central El Potrero -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Constancia -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central La Providencia -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central Progreso -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San José de Abajo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Noreste 4,278               343,293          80.24           28,047          8.17              6.56                3,935              18,724         -               -              5,387             

El Mante 1,614                131,896           81.73            11,524            8.74             7.14                -                 11,524          -               -              -                
Aarón Sáenz Garza 1,694               136,833           80.78           11,136             8.14              6.57                3,935              7,201           -               -              -                
Pánuco 971                   74,564            76.81            5,387             7.22              5.55                -                 -              -               -              5,387             

El Higo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Alianza Popular -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

San Miguel del Naranjo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Plan de San Luis -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Plan de Ayala -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Pacífico 2,257               288,670         127.91           22,698           7.86             10.06              5,556              15,635         1,506            -              -                

Melchor Ocampo 644                 113,724           176.73          10,891            9.58             16.92              -                 10,891         -               -              -                

Tamazula 899                  115,196            128.20          8,722             7.57              9.71                5,556              1,659           1,506            -              -                

Tala 142                   14,846            104.32          50                  0.34             0.35                -                 50                -               -              -                

San Francisco Ameca 144                  12,500             86.93           864                6.91              6.01                -                 864             -               -              -                

Bellavista 48                    3,915               82.16            164                 4.20             3.45                -                 164              -               -              -                
Quesería 381                   28,489           74.78           2,007             7.04             5.27                -                 2,007          -               -              -                

Pedernales -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Santa Clara -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Lázaro Cárdenas -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
José María Morelos -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Papaloapan - Golfo 4,903              342,099         69.78           22,686           6.63              4.63               9,592              13,094         -               -              -                

El Modelo 524                  52,508            100.16          3,851              7.33              7.35                -                 3,851           -               -              -                
Mahuixtlán 566                  45,563            80.50           4,212              9.24             7.44               -                 4,212           -               -              -                
Adolfo López Mateos 1,276                85,324            66.85           4,378             5.13               3.43                -                 4,378          -               -              -                

Tres Valles 2,122                138,450          65.26            9,592             6.93              4.52                9,592              -              -               -              -                

San Pedro 204                  11,204             54.81            238                2.12               1.16                 -                 238              -               -              -                

CIASA (Cuatotolapam) 210                   9,050              43.10            415                 4.59             1.98                -                 415              -               -              -                

La Gloria -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Cristóbal -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Sureste 4,321                377,384          87.33            33,450           8.86             7.74               568                 31,640         1,242            -              -                

Huixtla 1,173                 113,426           96.69           8,410             7.41              7.17                -                 8,410           -               -              -                
Cía. La Fe (Pujiltic) 2,226               212,128            95.29            23,230           10.95            10.44              -                 23,230        -               -              -                
Presidente Benito Juárez 922                  51,830             56.21            1,810              3.49             1.96                568                 0                  1,242            -              -                
Santa Rosalía -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

La Joya -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Rafael de Pucté -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

          Avance regional acumulado Cuadro 7     

Ingenio

Nota: La superficie de Bellavista, Quesería, San Francisco Ameca y San Pedro son estimadas por el CONADESUCA, debido a que proporcionaron diario de fábrica.

Avenida Cuauhtémoc 1230, Piso 7, Col. Santa Cruz Atoyac, Código Postal 03310, Alcaldía Benito Juárez, Ciudad de México. Teléfono: 55-3871-1900, ext. 57011,  
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

del 1 al 7 de diciembre de 2019Reporte 6

Semana 10 del ciclo azucarero 2019/20

          Variación semanal respecto al 1er estimado de producción                                                   
3 4 5 6 7 3 4 5 6

Superficie 
industrializada

Caña molida
Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Nacional 10,692           878,431      82.16            71,726         8.17               -8,394 -463,660 11.84 -51,260 -1.00 

Central Casasano 256                 30,186          117.94            3,452           11.43               51 5,860 -0.73 409 -1.07 

La Margarita 558                 43,138          77.28             3,874           8.98               -237 2,265 25.85 216 0.03
Mahuixtlán 235                  20,478         87.14             1,993            9.73                62 2,478 -16.88 111 -0.72 

Melchor Ocampo 302                 49,208         163.13             5,438           11.05               -147 1,305 56.36 92 -0.11 

El Mante 455                 41,171            90.49            3,840           9.33                -36 2,671 12.07 -125 -0.97 

Huixtla 551                  54,365         98.75             4,480          8.24               -55 91 9.19 -140 -0.27 
Aarón Sáenz Garza 766                 41,623          54.34             4,114             9.88               212 -2,202 -24.77 -210 0.02

Tamazula 402                 52,161           129.67            5,676           10.88              22 -699 -9.34 -212 -0.26 

Calipam 110                   6,632            60.29             326               4.92               -46 -3,511 -4.66 -298 -1.24 
Cía. La Fe (Pujiltic) 690                 64,855         93.96             7,680           11.84               -2 -4,270 -5.92 -408 0.14

Central La Providencia -                  -               -                -               -                 -122 -5,500 -44.91 -436 -7.92 

Emiliano Zapata 424                 44,208         104.25           5,610            12.69              -69 -2,942 8.56 -444 -0.15 

Bellavista 48                   3,915             82.16              164               4.20               -103 -8,465 -0.00 -454 -0.79 

El Modelo 454                 46,644        102.84           3,741            8.02               -154 -11,556 7.11 -624 0.52

Tala 142                  14,846         104.32           50                0.34               -260 -19,376 19.32 -739 -1.97 
Presidente Benito Juárez 922                 51,830          56.21              1,810             3.49               -3 865 1.09 -956 -1.94 
San Nicolás 391                  27,146          69.37             254              0.94               -256 -10,870 10.66 -1,323 -3.21 
Pánuco 971                  74,564         76.81              5,387           7.22                68 9,564 4.81 -1,348 -3.14 

Central San Miguelito -                  -               -                -               -                 -275 -16,500 -60.00 -1,433 -8.69 

El Carmen -                  -               -                -               -                 -319 -20,000 -62.67 -1,838 -9.19 

CIASA (Cuatotolapam) 210                  9,050           43.10              415               4.59               -440 -22,150 -4.90 -1,994 -3.14 

Tres Valles 1,171                 79,369         67.76             6,053           7.63                -255 -5,631 8.14 -2,280 -2.18 

La Joya -                  -               -                -               -                 -428 -34,230 -80.00 -2,342 -6.84 
Quesería 381                  28,489         74.78             2,007           7.04               -246 -18,383 0.00 -2,549 -2.68 

La Gloria -                  -               -                -               -                 -268 -26,804 -100.01 -2,565 -9.57 

Plan de San Luis -                  -               -                -               -                 -815 -28,533 -35.01 -2,623 -9.19 
Adolfo López Mateos 721                  48,025         66.62             2,398           4.99               -303 -10,782 9.21 -2,846 -3.92 

San Francisco Ameca 144                  12,500          86.93             864              6.91                -411 -35,800 -0.07 -3,449 -2.02 

San Pedro 204                 11,204           54.81              238              2.12                 -481 -36,796 -15.19 -4,552 -7.86 
San Cristóbal -                  -               -                -               -                 -1,302 -64,583 -49.59 -4,729 -7.32 

Atencingo 184                  22,822         124.01            1,862            8.16                -343 -38,178 8.27 -5,077 -3.22 

San Miguel del Naranjo -                  -               -                -               -                 -1,431 -61,000 -42.63 -6,095 -9.99 

Variación absoluta (real - 1er estimado)

Cuadro 8     

Información real

Ingenio

Avenida Cuauhtémoc 1230, Piso 7, Col. Santa Cruz Atoyac, Código Postal 03310, Alcaldía Benito Juárez, Ciudad de México. Teléfono: 55-3871-1900, ext. 57011,  

Email: dieproc.infocana@conadesuca.gob.mx                8



REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

del 1 al 7 de diciembre de 2019Reporte 6

Semana 10 del ciclo azucarero 2019/20

          Variación del acumulado respecto al 1er estimado de producción                                                                                                   
3 4 5 6 7 3 4 5 6

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Nacional 19,895           1,758,447   88.39           144,934      8.24              -14,989 -930,703 11.30 -103,874 -1.01 

La Margarita 1,019                65,803         64.59             5,566           8.46               -251 1,574 13.99 -23 -0.24 

Calipam 110                   6,632            60.29             326               4.92               -58 -4,276 -4.66 -331 -1.11 

Central La Providencia -                  -               -                -               -                 -122 -5,500 -44.91 -436 -7.92 

Bellavista 48                   3,915             82.16              164               4.20               -103 -8,465 -0.00 -454 -0.79 
Cía. La Fe (Pujiltic) 2,226              212,128         95.29             23,230         10.95              114 1,285 -4.53 -497 -0.30 

El Modelo 524                 52,508         100.16            3,851            7.33                -84 -5,692 4.43 -514 -0.17 

Tala 142                  14,846         104.32           50                0.34               -375 -29,154 19.32 -837 -1.68 
Presidente Benito Juárez 922                 51,830          56.21              1,810             3.49               -3 865 1.09 -956 -1.94 

Huixtla 1,173                113,426         96.69             8,410            7.41                -196 -9,175 7.13 -1,093 -0.34 
San Nicolás 391                  27,146          69.37             254              0.94               -256 -10,870 10.66 -1,323 -3.21 

Central San Miguelito -                  -               -                -               -                 -275 -16,500 -60.00 -1,433 -8.69 

El Mante 1,614                131,896         81.73              11,524           8.74               -5 -7,342 -4.27 -1,690 -0.75 

El Carmen -                  -               -                -               -                 -479 -30,000 -62.67 -1,929 -6.43 

CIASA (Cuatotolapam) 210                  9,050           43.10              415               4.59               -440 -22,150 -4.90 -1,994 -3.14 
Mahuixtlán 566                 45,563         80.50            4,212            9.24               -34 -16,437 -22.92 -2,019 -0.81 

Tres Valles 2,122               138,450        65.26             9,592           6.93                -366 -9,150 5.93 -2,166 -1.04 

La Joya -                  -               -                -               -                 -428 -34,230 -80.00 -2,342 -6.84 

La Gloria -                  -               -                -               -                 -268 -26,804 -100.01 -2,565 -9.57 

Plan de San Luis -                  -               -                -               -                 -815 -28,533 -35.01 -2,623 -9.19 
Aarón Sáenz Garza 1,694               136,833        80.78            11,136            8.14                -332 -27,798 -0.48 -4,138 -1.14 
Adolfo López Mateos 1,276               85,324         66.85             4,378           5.13                 -755 -31,270 9.44 -4,298 -2.31 

Central Casasano 348                 40,007        115.12             4,307           10.76              -278 -34,163 -3.36 -4,402 -0.98 
San Cristóbal -                  -               -                -               -                 -1,302 -64,583 -49.59 -4,729 -7.32 

San Francisco Ameca 144                  12,500          86.93             864              6.91                -636 -55,301 -0.08 -4,941 -1.65 

Tamazula 899                 115,196          128.20           8,722           7.57                -199 -28,764 -3.02 -5,041 -1.99 
Quesería 381                  28,489         74.78             2,007           7.04               -604 -45,167 0.00 -5,152 -2.68 

Atencingo 1,657               205,285       123.92            20,848        10.16               -450 -38,539 8.19 -5,997 -0.85 
Pánuco 971                  74,564         76.81              5,387           7.22                -599 -40,436 3.54 -6,177 -2.83 

San Pedro 204                 11,204           54.81              238              2.12                 -842 -62,071 -15.19 -6,322 -6.83 

Emiliano Zapata 611                   62,128          101.63            6,754           10.87              -623 -56,022 5.94 -7,293 -1.02 

Melchor Ocampo 644                 113,724         176.73            10,891          9.58               -993 -61,036 69.96 -7,828 -1.13 

San Miguel del Naranjo -                  -               -                -               -                 -2,933 -125,000 -42.63 -12,331 -9.86 

Ingenio

Información real Variación absoluta (real - 1er estimado)

Cuadro 9     

Avenida Cuauhtémoc 1230, Piso 7, Col. Santa Cruz Atoyac, Código Postal 03310, Alcaldía Benito Juárez, Ciudad de México. Teléfono: 55-3871-1900, ext. 57011,  
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Reporte 6

      Cuadro 10              
3 4 5 6 7 8 9 10 11

ha t t/ha t % t azúcar/ha t

Nacional 24,200              1,669,471          68.99              161,554            9.68               6.68                    15,443                
San Cristóbal 1,823                   90,417               49.59               6,520               7.21                  3.58                      -                       
San Miguel del Naranjo 1,525                   65,000              42.63                6,666               10.25               4.37                     -                       
Tres Valles 1,489                  89,000              59.79                8,862               9.96                 5.95                      -                       
Plan de San Luis 1,425                   49,933               35.04               4,590               9.19                  3.22                      -                       
Adolfo López Mateos 1,142                    65,546               57.41                6,112                 9.32                 5.35                      -                       
Pánuco 1,043                  73,000              70.00               7,785                10.66               7.46                     2,500                   
Presidente Benito Juárez 977                     55,025               56.32                4,101                 7.45                 4.20                     -                       
La Margarita 869                     42,782               49.21                4,413                10.32               5.08                     4,411                    
Tala 782                     66,500              85.00               6,196                9.32                 7.92                      -                       
La Gloria 782                     76,639               98.00               7,334               9.57                 9.38                     -                       
San Pedro 710                      49,000              69.00               4,915                10.03               6.92                     -                       
Central Motzorongo 697                     43,900              62.99                4,320               9.84                6.20                     4,320                   
San Nicolás 695                     47,678               68.61                4,586               9.62                 6.60                     1,475                    
Quesería 665                     49,728               74.77                4,913                9.88                7.39                      -                       
Cía. La Fe (Pujiltic) 659                     68,514                104.04             8,171                 11.93                12.41                     -                       
Huixtla 600                     53,765               89.56                4,789               8.91                 7.98                     -                       
Aarón Sáenz Garza 563                     43,522               77.30                4,342               9.98                 7.71                      -                       
CIASA (Cuatotolapam) 542                     26,620               49.07               2,527                9.49                4.66                     2,527                    
Central La Providencia 542                     32,000              59.00               2,874               8.98                5.30                     -                       
San Francisco Ameca 541                      47,100               87.00               4,169                8.85                 7.70                     -                       
Atencingo 527                     61,000               115.73               7,044               11.55                13.36                    -                       
Emiliano Zapata 486                     46,500              95.69                6,043               13.00               12.44                    -                       
San José de Abajo 465                     28,000              60.26               2,702               9.65                 5.82                      -                       
Constancia 463                     25,000              54.00               1,343                5.37                 2.90                     -                       
Tamazula 442                     54,650               123.66              5,769               10.56               13.05                    -                       
Melchor Ocampo 442                     47,156                106.77              5,376                11.40                12.17                     -                       
El Modelo 438                     43,100               98.40               3,836               8.90                8.76                     -                       
El Mante 431                      38,500               89.33                3,969               10.31                9.21                      -                       
La Joya 431                      35,325                82.00               2,663                7.54                 6.18                      -                       
Bellavista 370                     30,415                82.16                2,793                9.18                 7.55                      -                       
El Carmen 351                      22,000              62.67                2,033                9.24                 5.79                      -                       
Central San Miguelito 313                      21,300                68.05               1,952                9.16                  6.23                      -                       
Lázaro Cárdenas 215                      15,675                73.04               1,254                8.00                5.84                     -                       
Central Casasano                        210 24,837               118.27               3,241                13.05               15.43                    -                       
José María Morelos 178                      13,667                76.70               897                  6.56                 5.03                     -                       
Mahuixtlán 167                      14,000               84.00               1,471                 10.51                8.83                     -                       
Calipam 157                      10,179                64.95               772                   7.59                 4.93                     -                       
El Refugio 43                       2,500                 58.15                 210                   8.40                4.88                     210                       

del 1 al 7 de diciembre de 2019

Semana 10 del ciclo azucarero 2019/20

Caña a moler
Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar total a 

producir

Cifras del 1er estimado de producción para la semana 11 con fecha de corte al 14/12/2019

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN

 DE CAÑA Y AZÚCAR

Ingenio

Superficie a 

industrializar

Azúcar a producir 

con pol. menor a 

99.2 %

Rendimiento de 
fábrica

Rendimiento de 

campo
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